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Ulf hälsade alla välkomna och inledde mötet.  

 

1. Val av ordförande och sekreterare för mötet 

Ulf och Inger 

 

2. Fastställande av dagordningen 

Renata visade ett förslag på en presentationsmall som vi skulle kunna utgå från vid varje 

möte. Testar att börja använda det till nästa möte. 

Dagordningen fastställdes enligt utskickat förslag och om någon har en punkt att ta upp 

så görs det under övriga frågor. 

 

3. Info om IVLs åtgärder 

Lars Thorsson ska ta kontakt med Mikael Dahl på IVL och boka in honom för ett besök 

vid Näsbönbäcken för att tillsammans med markägaren kolla var musselbanken var. 

Ulf: Bra att ha detta som ett projekt för att få kunskap om e DNA metoden och få 

vetskap om det funnits där för att kunna återställa miljön för framtiden. 

Lars Thorsson återkommer med information till nästa möte. 

 

4. Redovisning av våra sökta projekt:  

 

LOVA övre delen av Örekilsälven. Något nytt (LONA våtmarker) 

Henrik: Har fått godkänt åtgärder för markavvattningsföretag, förbättra övergödningen 

(LOVA) och biologisk mångfald (LONA). Ska kolla med lst om möjlighet till 

medfinansiering med hjälp av LOVA och LONA bidrag. Visade på karta vilket område det 

rör sig om det är en sträcka på c.a 4 km som åtgärder ska göras. Ska skapa Svennplan 

och 2 stegsdiken och få vatten i gamla meanderbågar. Markavvattningsföretaget ansöker 

om medel till ett samordningsprojekt för de måste vara med för att ansökan ska bli 

godkänd.  

 

Torpfors kvarn  

Dalslands Miljö- och energiförbund (DMEF) och Gullmarns Vattenråd har tecknat ett 

samarbetsavtal avseende projektet Fiskväg och faunapassage vid Torpfors kvarn. 

Gullmarns Vattenråd är processledare och DMEF ansvarar för administrationen. 

Naturskyddsföreningens miljöfond (Bra miljöval) bekostar förarbetet. 

Konsult ska anlitas som gör projektering, geoteknisk undersökning och prövning i Mark 

och miljödomstolen. 

Sen finns riktade pengar för genomförande, ansökan senast i början av december. 

Åtgärden kommer att bevara dammen och den kulturhistoriska miljön och kommer att 

göra en större lucka, 1 spång, lägga grov sten samt en mur som hindrar att vattnet 

rinner in i kvarnen som är i dåligt skick. 

Arbetet ska vara redovisat och klart senast 31 december 2028. 

 



 

Biotopkartering Taske Å 

Ulf har sett att det är stopp i vattenflödet i en kulvert där det är järnvägsräls, söder om 

Hensbacka. Biotopkarteringen är gjord. 

När det gäller meanderbågen på vägen upp till Hensbacka som är av grävd och 

trummorna som håller på att glida isär som vi skulle kunna göra något åt som ett 

greppbart projekt så har Ulf har pratat med Munkedals skog om det men de berörs inte 

då de kör dit från annat håll. 

Lars T och Ulf pratar vidare med Hensbackastiftelsen, markägarna och vägföreningen. 

 

Sötvattenmusslor till Åsanebäcken, hur? 

Avvakta med detta projekt tills vidare testa e DNA metoden vid Näsbönbäcken först hur 

det fungerar. 

 

Lillån, uppströms Fällälven 

Rapporten om Lillån är klar, restaurera Nyckelvattnet – Hålevattnet  

Lars Thorsson har gjort biotopkartering och har ett förslag på åtgärder. Lägger in det i 

databasen. Vill göra återställning och flytta öringarna. Men det är mycket arbete och 

längre startsträcka. Behöver söka finansiering återkommer i frågan.  

 

Flottrensade sträckor i Örekilsälven 

Fiskevårdsföreningen har tagit reda på vem som äger sträckan (ovanför kärnsjön). 

Denna fastighet har lämnats för utredning för att se vad man kan göra. 

 

Verksamhetsbidrag 

Ulf och Inger gör klar redovisningen av verksamhetsbidraget för 2025 och ansökan om 

verksamhetsbidrag för 2026 ska skickas in senast 15 april.  

 

5. Ekonomi 

Det finns i kassan 147 000:-.  

Hemsidan 

Ulf och Inger har gått igenom dokument och skickat filer som skall in på hemsidan. 

Anders, Linnea och Renata ska sortera dem på hemsidan, uppdatera projekt och övriga 

flikar med bilder och presentera verksamheten med ett nytt utseende och kartor m.m. 

Har flyttat över databasen till ett nytt företag som sköter webbsidan.  

Kostnad för webbsidan c.a 3000:- om året. 

 

6. Rapport från andra vattenråd, ekonomiska aspekter (Lygern, Ätran) 

Peter Nolbrant sköter administrationen i vattenråden Lygern och Ätran och även 

recipientkontrollen. 

 

7. Fler aktörer till Vattenrådet, hur gör vi? 

 

8. Övrigt 

Deltagarlistan är den uppdaterad 

Deltagarlistan är uppdaterad och publicerad på hemsidan under kontakta oss. 

 

Elfiske Åsanebäcken även 2026, hur gick det? 

Beslutade om att elfiska Åsanebäcken 2026 

 

Skrivelse om kalkning till Havsmyndigheten eller regeringen? 

Kalkning Munkedal 

Ulf har pratat med Peter Karlsson som är chef på samhällsbyggnadsförvaltningen i 

Munkedals Kommun, tidigare har kalkning skett i Djupebäcken via Tanums kommun 

detta har dock tappats bort vilket innebär att ingen kalkning har skett sedan 3 år tillbaka 

och Munkedals kommun står utanför kalkningsplanen och har inte pengar avsatta för 



kalkning. Vattenrådet har varit i kontakt med Munkedals Kommun och länsstyrelsen för 

att få i gång kalkningen igen i området runt Djupebäcken. 

 

Dinglebäcken, var står vi Lst/Lars M? 

Länsstyrelsen har gjort råvattendata och biotopkartering längs hela sträckan. 

En fisketrappa som är raserad men inget hinder som gör att det blir översvämning. 

Lars Thorsson visade bilder och hinder nedanför Dingleskolan, ett hinder vid låga 

vattenflöden. Gav förslag på att göra djupare grävningar i bassängen samt täta mer. 

Köra dit stenmaterial för att komma upp några decimeter. 

Lars Molander samordnar ett möte med Lars T, Ulf, Lars-Åke från Vattenrådet, Munkedals 

kommun och Länsstyrelsen för att diskutera åtgärder och prioriteringar. 

 

Kulvert Barkedal/Sämstad/Ingalsröd (inloppet till Färle Å nära Vann) 

Renata vill höja en kulvert runt området, visade bilder/kartor över området. 

Lars Thorsson åker dit och kollar och lämnar rapport om den för att få en uppfattning. 

Beslutade att vattenrådet står för den kostnaden. 

 

Åtgärdssamordnare/Tjänsteskrivelse 

Fler aktörer och mer engagemang från kommunerna och lösa av Ulf från 

ordförandeskapet. 

Linnea redogjorde för tjänsteskrivelsen som arbetsgruppen har jobbat med. 

Få till en vattensamordnartjänst. De 3 största kommunerna Dals Ed, Färgelanda och 

Munkedal samt Lysekil och Uddevalla kommun. 

En 20 % tjänst som vattensamordnare som skulle kunna kombineras med annan tjänst 

hos en kommun. Luta sig mot Vattendirektivet/ekologisk och kemisk status. 

Kostnad skulle bli 32 000:- per kommun/år totalt 160 000:- mindre om fler kan vara 

med och finansiera. 

Kan vi få ner summan 160 000:- med hjälp av att använda det årliga bidraget samt 

eventuell sponsring från Arctic Paper eller andra företag som kan vara intresserade av ett 

samarbete. 

Henrik har lyft frågan hos sina kommuner, Dals Eds kommun gör samma insats i 

Enningsdalsälvens vattenråd nu. Färgelanda kommun kan inte anställa någon men har 

samtidigt ett liknande projekt på gång en kollega till Henrik har sökt ett LOVA projekt 

som åtgärdssamordnare som inte kommer att vara 100 % tjänst i kommunen.  

Linnea och Renata har ställt frågan i Lysekils kommun och tar kontakt med Sofia 

Stengavel på Uddevalla kommun. 

 

Enningdalälvens Vattenråd 

De söker finansiering för en vattensamordnare och kan vara intresserad av ett samarbete 

och dela kostnaden för en vattensamordnare men de har kommit långt så det brådskar 

med att prata med dem Henrik kontaktar dem. 

 

Rollen för vattenrådet i kommande arbete med Torpdamm och återställning 

nedströms borde vara viktigt att diskutera vidare. 

 

Möten 2026 

21 maj 

17 september 

19 november 

Kalenderinbjudan skickas ut i januari samt en påminnelse 3 veckor innan mötet. 

 

Avslutning 

Ulf tackade för visat intresse och avslutade mötet 

 

 

Förslag till åtgärder 2025/2026 

 



 

• Kalka Djupebäcken avrinningsområden, 2 sjöar på Kynnefjäll, kalkning. Meddelat 

Munkedals kommun. Hört något? 

• Vägtrumma Håmulebäcken  

• Kontakta Mats Hansson om intresse i fiskeföreningen om ytterligare arbete 

uppströms i Taske Å. För få intressenter? 

• Sök Lova pengar för Taske Å norr om Hogstorp, involvera Uddevalla kommun med 

Munkedals kommun. 

• Återställning/restaurering av strömsträckor mellan Kärnsjön och Torpfors. Det fick 

vi avslag på sist när vi sökte pengar i LOVA-projektet, då lst ville prioritera mer 

renodlade vattenvårdsåtgärder. Ansökan inlämnad, var står vi? 

 

• Tänkbara projekt att jobba med 

• Flodpärlmusslor – Spåra historisk förekomst med hjälp av e DNA 

• Biotopkarteringsåtgärder Taske Å övre delen – Hensbacka 

• Dinglebäcken utreda möjligheter till förbättring (stort havsöringsvatten) söka 

extern finansiering ett förslag är att fråga New Wave och skicka en ansökan till 

Allmänna Arvsfonden. 

• Våtmarker Öjemossen – Restaurering av naturlig våtmark. 

• Börja jobba med detta och göra en åtgärdsplan med hjälp av de medel vi har nu. 

 


